Zawiadomił biskupa, że 70 parafji i 70 księży, których nazwiska wymienił, żąda zastąpienia języka polskiego, językiem rosyjskim. Biskup zapytał duchowieństwo czy tego pragnie i od wszystkich kapłanów swej djecezi otrzymał odpowiedź odmowną. Cerkaskij upokorzony taką postawą biskupa i duchowieństwa postarał się o zniesienie ukazem z dnia 14 (26) lipca 1864 r. prywatnym patronatów, odjął parochom zarząd majątku cerkiewnego i oddał go w ręce dozorców kościelnych, a jednocześnie dokonał tego, że cesarz Aleksander II 18 (30) czerwieca 1866 r. wydał ukaz przeznaczający duchowieństwu roczną pensję od 300 do 500 rub., ograniczył prawa biskupa w przeznaczaniu i przenoszeniu proboszczów.

Wójcicki szpiegował czynności kolegów swoich i swego biskupa i do-

nosił o nich tajemnie Cerkaskiemu — wszyscy też na wspólnej konferencji ujawnili mu jego nikiemność i zdradę Kościoła i zerwali z nim wszelkie stosunki koleżeńskie. Nikiemnik ten udał się z oskarżeniem do Cerkaskiego i stało się czego pragnął, dnia 11 (23) września 1866 roku w nocy biskup został aresztowany i wywieziony do Wiatki. W drodze jeszcze, gdy przejeżdżał przez Lublin, ofiarował mu gubernator IXność, powiódł do djecezi i 10,000 rb., jeśli zdecyduje się na odstępstwo, lecz i tę namowę odrzucił.